DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 13/08/2021

REDE Nº: 0133/2021

ASSUNTO: Edição nº 2/2021 da Revista Ciência Geográfica

Senhores(as) Diretores(as),

A Coordenadoria Pedagógica (COPED) divulga a Edição nº 2/2021 da

Revista Ciência Geográfica.

A Revista CIÊNCIA GEOGRÁFICA - Ensino, Pesquisa e Método é uma

publicação eletrônica editada pela Associação dos Geógrafos Brasileiros

(AGB), Seção Bauru – SP com a finalidade de divulgar a atuação

profissional e intelectual de geógrafos, professores de Geografia da

Educação Básica e Superior, estudantes de Pós-Graduação em

Geografia e de Ciências afins.

Link de acesso: https://www.agbbauru.org.br/revista_xxv_2.html

Acesse também as edições anteriores:

https://www.agbbauru.org.br/revista_agb.html

Atenciosamente,

PCNP - André

PCNP - João

De Acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://www.agbbauru.org.br/revista_xxv_2.html
https://www.agbbauru.org.br/revista_agb.html